АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 498

Об утверждении дорожной карты Партизанского
муниципального района по достижению показателя,
предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления»

В целях реализации мероприятий по достижению показателя,

предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», руководствуясь

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района,

администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дорожную карту Партизанского муниципального района

по достижению показателя, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления»

(прилагается).

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района

(Иванькова) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике

«Муниципальные правовые акты».

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 01.09.2017 № 498

ДОРОЖНАЯ КАРТА

Партизанского муниципального района по достижению показателя, предусмотренного

подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601

 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

1. Общие положения

№

п/п

Наименование услуги Наличие на

ЕПГУ или

ведомственном

портале

Возможность

подачи

заявления в

электронном

виде

Возможность

получения

результата в

электронном

виде

Наличие в

МФЦ

Категории

заявителей

Наличие

пошлины

Общее

количество

услуг,

оказанных

за 2016 год

Количеств

о услуг,

оказанных

в

электронн

ом виде

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Предоставление информации на

основе документов Архивного

фонда Российской Федерации и

других архивных документов

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляе

тся

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставля

ется

бесплатно

868 0

2 Предоставление информации из

реестра муниципального имущества

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляе

тся

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставля

ется

бесплатно

19 0

3 Предоставление имущества,

находящегося в муниципальной

собственности, за исключением

земельных участков, в аренду

(безвозмездное пользование)

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляе

тся

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставля

ется

бесплатно

10 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Приватизация муниципального

имущества

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

5 0

5 Приватизация жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

33 0

6 Выдача справок об участии в

приватизации жилых помещений

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

2 0

7 Предоставление земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

(собственность на которые не

разграничена) в аренду, в

постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное

срочное пользование,

в собственность

Информация

размещена

Возможна

подача

заявления в

электронном

виде

Возможно

получение

результата в

электронном

виде

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

406 0

8 Предоставление земельных

участков из земель

сельскохозяйственного назначения

для создания фермерского хозяйства

и осуществления его деятельности

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

7 0

9 Перевод земель или земельных

участков из одной категории

в другую

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

25 0

10 Изменение видов разрешенного

использования земельных участков

и (или) объектов капитального

строительства

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

132 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 Выдача разрешения на

использование земель или

земельного участка, находящегося

в собственности Партизанского

муниципального района, а также

земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

20 0

12 Выдача градостроительных планов

земельных участков

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

614 0

13 Выдача разрешений на

строительство

Информация

размещена

Возможна

подача

заявления в

электронном

виде

Возможно

получение

результата в

электронном

виде

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

299 0

14 Выдача разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию

Информация

размещена

Возможна

подача

заявления в

электронном

виде

Возможно

получение

результата в

электронном

виде

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

13 0

15 Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций и

аннулирование таких разрешений

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

При

предоставлении

услуги взимается

государственная

пошлина

1 0

16 Выдача разрешения (ордера) на

проведение земляных работ

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

107 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

17 Выдача разрешения на снос зеленых

насаждений

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

При

предоставлении

услуги

производится

оплата

восстановительной

стоимости

3 0

18 Принятие на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

12 0

19 Признание граждан малоимущими в

целях принятия их на учет в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

3 0

20 Согласование проведения

переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

4 0

21 Перевод жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

4 0

22 Предоставление малоимущим

гражданам, проживающим в

муниципальном образовании и

нуждающимся в улучшении

жилищных условий, жилых

помещений

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

3 0

23 Выдача разрешения на обмен

жилыми помещениями

муниципального жилищного фонда

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

0 0

24 Предоставление

специализированного жилого

помещения

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

1 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

25 Заключение или расторжение

договоров социального найма

муниципального жилищного фонда

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

17 0

26 Признание в установленном

порядке жилых помещений

муниципального жилищного фонда

непригодными для проживания

 Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические и

юридические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

8 0

27 Прием заявлений и постановка на

учет детей в целях зачисления в

муниципальные образовательные

организации, реализующие

основные общеобразовательные

программы дошкольного

образования

Информация

размещена

Возможна

подача

заявления в

электронном

виде

Возможно

получение

результата в

электронном

виде

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

427 0

28 Предоставление информации о

текущей успеваемости учащегося в

муниципальной образовательной

организации, ведение электронного

дневника и электронного журнала

успеваемости

Информация

размещена

Возможна

подача

заявления в

электронном

виде

Возможно

получение

результата в

электронном

виде

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

596 0

29 Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного,

начального общего, основного

общего, среднего общего

образования, а также

дополнительного образования  в

общеобразовательных организациях

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

0 0

30 Предоставление информации о

результатах сданных экзаменов,

результатах тестирования и иных

вступительных испытаний, а также

о зачислении в муниципальную

образовательную организацию

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31 Предоставление информации об

образовательных программах  и

учебных планах, рабочих

программах учебных курсов,

предметах, дисциплинах (модулях),

годовых календарных учебных

графиках

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

0 0

32 Предоставление частичной

компенсации родителям (законным

представителям) детей,

проживающих на территории

Приморского края, стоимости

путевки в организациях отдыха и

оздоровления детей, расположенных

на территории Российской

Федерации

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

Услуга

предоставляется

в МФЦ

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

52 0

33 Предоставление доступа к

справочно-поисковому аппарату и

базам данных муниципальных

библиотек

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

3628 0

34 Предоставление доступа к

изданиям, переведенным в

электронный вид, хранящимся в

муниципальных библиотеках, в том

числе к фонду редких книг, с учётом

соблюдения требований

законодательства Российской

Федерации об авторских и смежных

правах

Информация

размещена

Нет

возможности

Нет

возможности

В МФЦ не

предоставляется

Физические

лица

Услуга

предоставляется

бесплатно

273 0

7

2. Услуги, по которым планируется достичь доли обращений в электронном виде

более 70% от общего числа заявлений к 2018 году

№

п/п

Наименование услуги Наименование мероприятия Ответственный исполнитель

1 Предоставление информации о

текущей успеваемости учащегося в

муниципальной образовательной

организации, ведение электронного

дневника и электронного журнала

успеваемости

Размещение информации для заявителей на информационных

стендах общеобразовательных учреждений

Проведение обучающих мероприятий с заявителями, консультаций

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования» Партизанского

муниципального района

Регистрация заявителей, обратившихся за получением услуги,

на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Подтверждение учетной записи заявителей, зарегистрированных

как пользователи в системе «Единая система идентификации

и аутентификации».

Проведение обучающих мероприятий с заявителем.

Муниципальное казенное

учреждение

«Многофункциональный

предоставления государственных

и муниципальных услуг»

Партизанского муниципального

района

3. Услуги, оказание которых планируется перевести в электронный вид в 2017 году

№

п/п

Наименование услуги Наименование мероприятий

(при условии разработки департаментом информатизации и

телекоммуникаций Приморского края универсальной

электронной формы подачи заявлений на Едином портале

государственных и муниципальных услуг)

Ответственные исполнители

1 2 3 4

1 Выдача градостроительных планов

земельных участков

1. Работа со средствами массовой информации

в части предоставления конкретных услуг (интервью,

информирование о преимуществах конкретных

электронных услуг).

Отдел организационно-контрольной

работы администрации Партизанского

муниципального района

Отдел информационных технологий

и безопасности администрации

Партизанского муниципального

района

2 Выдача разрешения (ордера) на

проведение земляных работ

3 Изменение видов разрешенного

использования земельных участков и (или)

объектов  капитального строительства

8

4 Предоставление земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения для создания

фермерского хозяйства и осуществления его

деятельности

2. Техническое сопровождение: настройка

автоматизированных рабочих мест государственной

информационной системы «Система исполнения

регламентов», электронных сервисов межведомственного

взаимодействия.  Подготовка предложений по доработке

государственной информационной системы «Система

исполнения регламентов.

3. Информирование заявителей при обращении за

предоставлением услуг о возможностях получения этих

и иных услуг в электронной форме.

Специалисты структурных

подразделений администрации

Партизанского муниципального

района, муниципального

казенного учреждения

«Многофункциональный центр

предоставления государственных

и муниципальных услуг»

Партизанского муниципального

района

5 Предоставление имущества, находящегося в

муниципальной собственности, за исключением

земельных участков, в аренду (безвозмездное

пользование)

___________________